



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

FYNBO FOODS A/S
SIGENVEJ 9, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. november 2016

Palle Møller Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fynbo Foods A/S Sigenvej 9 9760 Vrå
	CVR-nr.: 26 61 26 08 Stiftet: 22. maj 2002 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Palle Møller Jørgensen, formand Richard Fynbo Jacob Fynbo
Direktion	Richard Fynbo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Sydbank Vingårdsgade 21 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	33.740	33.106	31.114	25.350	20.701
Driftsresultat.....	3.405	7.520	8.713	5.906	3.905
Finansielle poster, netto.....	-660	-888	-1.117	-1.235	-1.352
Årets resultat før skat.....	2.735	6.560	7.569	4.598	2.553
Årets resultat.....	2.135	5.097	5.749	3.602	1.903
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	6.581	7.449	4.903	3.715	1.647
Balancesum.....	81.473	75.680	65.555	64.552	55.516
Egenkapital.....	28.291	26.156	21.059	15.311	11.709
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	2.988	9.665	6.884	4.298	-840
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-6.304	-7.389	-4.823	-3.715	-3.505
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1.164	-2.684	-2.962	978	652
Pengestrømme i alt.....	-4.480	-408	-901	1.561	-3.693
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	6.581	7.449	4.903	3.715	1.647
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	3,5	9,3	11,6	7,7	4,9
Soliditetsgrad.....	34,7	34,6	32,1	23,7	21,1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	75	63	58	49	41

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, producere, markedsføre og sælge forarbejdede frugt- og grøntsagsbaserede føde- og drikkevarer.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Væksten fortsatte med uformindsket styrke, og omsætningen steg som budgetteret.

Høsten på hindbær i sensommeren 2015 var katastrofal, hvilket halverede udbyttet og fordoblede prisen. Hindbær er virksomhedens næststørste frugtråvare, og den ekstraordinære høje pris fik derfor som ventet stor betydning for årets resultat. Med denne begivenhed for øje anses resultatet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Der er ikke særlige risici, som kræver uddybning.

Miljøforhold

Det løbende miljøarbejde sikrer et fortsat reduceret forbrug af vand, el og gas pr. produceret mængde og dermed faldende udledning af CO₂ pr. produceret mængde.

Videnressourcer

Organisationen er de sidste år specielt blevet udvidet indenfor indkøb, salg og produktudvikling. Den øgede specialisering på flere administrative funktioner har løftet kompetenceniveauet i virksomheden. En proces, der ventes at fortsætte de kommende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der sker en løbende udvikling af nye produkter til eksisterende og nye markeder. Innovation er en væsentlig drivkraft for væksten.

Desuden er virksomhedens fabrikslokaler i det forgangne år blevet udvidet betydeligt, således den bygningsmæssige kapacitet for de næste 5 års vækst er til stede. Nye produktionslinjer vil løbende blive installeret.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer fortsat vækst i omsætningen og et resultat, der er tilbage på sporet fra tidligere år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		33.739.987	33.106
Personaleomkostninger.....	1	-27.380.044	-23.007
Andre driftsomkostninger.....		0	-31
Af- og nedskrivninger.....		-2.955.363	-2.548
DRIFTSRESULTAT.....		3.404.580	7.520
Indtægter af kapitalandele.....		-10.175	-72
Andre finansielle indtægter.....	2	35.108	20
Andre finansielle omkostninger.....	3	-694.935	-908
RESULTAT FØR SKAT.....		2.734.578	6.560
Skat af årets resultat.....	4	-599.876	-1.463
ÅRETS RESULTAT.....		2.134.702	5.097
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		2.134.702	5.097
I ALT.....		2.134.702	5.097

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		20.523.743	18.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.978.268	859
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		2.540.512	1.971
Materielle anlægsaktiver.....	5	25.042.523	21.428
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.203	15
Andre værdipapirer.....		0	250
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.203	265
ANLÆGSAKTIVER.....		25.047.726	21.693
Råvarer og hjælpematerialer.....		16.716.970	19.582
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.544.271	10.625
Varebeholdninger.....		30.261.241	30.207
Tilgodehavender fra salg.....		22.147.360	21.242
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		866.507	1.867
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		982.265	0
Hensættelse til udskudt skat.....		320.000	0
Andre tilgodehavender.....		1.840.282	661
Tilgodehavender.....		26.156.414	23.770
Likvider.....		7.129	10
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		56.424.784	53.987
AKTIVER.....		81.472.510	75.680

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		10.000.000	10.000
Overført overskud.....		18.290.788	16.156
EGENKAPITAL.....	7	28.290.788	26.156
Hensættelse til udskudt skat.....		1.879.000	1.529
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.879.000	1.529
Leasingforpligtelse.....		6.723.880	4.611
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	6.723.880	4.611
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.917.256	5.194
Gæld til pengeinstitutter.....		12.553.807	8.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.094.234	22.193
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	550
Gæld til associerede selskaber.....		8.936	0
Selskabsskat.....		249.876	3.139
Anden gæld.....		4.754.733	4.230
Kortfristede gældsforpligtelser.....		44.578.842	43.384
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		51.302.722	47.995
PASSIVER.....		81.472.510	75.680
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
Årets resultat.....	2.134.702	5.097
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.955.363	2.548
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-15.092	31
Resultat af tilknyttede selskaber.....	10.175	72
Skat af årets resultat tilbageført.....	599.876	1.463
Betalt selskabsskat.....	-3.139.280	-1.135
Ændring i varebeholdninger.....	-54.053	-3.377
Ændring i tilgodehavender.....	-2.067.202	-2.002
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	2.883.902	6.968
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-320.000	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	2.988.391	9.665
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.581.098	-7.449
Salg af materielle anlægsaktiver.....	26.786	60
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	250.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-6.304.312	-7.389
Afdrag på lån.....	-4.775.336	-4.971
Andre ændringer i langfristet gæld (amortiseringsomkostninger).....	0	20
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	3.611.763	2.267
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.163.573	-2.684
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-4.479.494	-408
Likvider 1. juli.....	-8.067.184	-7.660
LIKVIDER 30. JUNI.....	-12.546.678	-8.068
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvider.....	7.129	10
Gæld til pengeinstitutter.....	-12.553.807	-8.078
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-12.546.678	-8.068

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	75	63	
Løn og gager.....	25.193.850	21.182	
Pensioner.....	1.431.049	1.152	
Omkostninger til social sikring.....	541.329	519	
Andre personaleomkostninger.....	213.816	154	
	27.380.044	23.007	
Vederlag til bestyrelse og direktion.....	997.300	995	
	997.300	995	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	35.108	20	
	35.108	20	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	41.883	54	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	653.052	854	
	694.935	908	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	249.876	1.316	
Regulering af udskudt skat.....	350.000	147	
	599.876	1.463	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver	
	Produktionsanlæg og maskiner	driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2015.....	35.423.084	5.094.052	1.971.073
Tilgang.....	4.624.117	1.387.542	2.540.512
Afgang.....	0	-63.071	-1.971.073
Kostpris 30. juni 2016.....	40.047.201	6.418.523	2.540.512
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	16.825.103	4.234.624	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-51.377	
Årets afskrivninger	2.698.355	257.008	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	19.523.458	4.440.255	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	20.523.743	1.978.268	2.540.512

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 9.181 tkr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. juli 2015.....	185.875	250.000
Valutakursregulering til ultimokurs.....	108	0
Afgang.....	0	-250.000
Kostpris 30. juni 2016.....	185.983	0
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-171.006	0
Valutakursregulering til ultimokurs.....	401	0
Årets opskrivninger	-10.175	0
Opskrivninger 30. juni 2016.....	-180.780	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	5.203	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Fynbo Foods GmbH.....	5.203	-14.894	100 %

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	10.000.000	16.156.086	26.156.086
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.134.702	2.134.702
Egenkapital 30. juni 2016.....	10.000.000	18.290.788	28.290.788
			2016 kr.
Aktiekapital 1. juli 2013.....			900.000
Kapitalforhøjelse november 2013.....			9.100.000
Aktiekapital 30. juni 2016.....			10.000.000
		2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.000.000		10.000
	10.000.000		10.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	3.591.000	0	0	0	
Leasingforpligtelse.....	6.213.768	8.641.136	1.917.256	1.062.491	
	9.804.768	8.641.136	1.917.256	1.062.491	
Eventualposter mv.					9
<i>Operationel leasing</i>					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig ydelse på 669 tkr. og en resterende forpligtelse pr. 30. juni 2016 på 2.645 tkr. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 63 måneder.					
Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. maj 2026. Den årlige leje udgør 9.000 tkr., og den resterende forpligtelse udgør pr. 30. juni 2016 88.500 tkr.					
Selskabet har indgået en markedsføringskontrakt, der er uopsigelig indtil 31. december 2017. Den resterende forpligtelse udgør pr. 30. juni 2016 960 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Richard Fynbo Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.538 tkr. pr. 30. juni 2016, er afgivet løsøre pantebrev, nom. 4.900 tkr., i goodwill, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 15.862 tkr. pr. 30. juni 2016.					
Til sikkerhed for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. juni 2016 udgør 29.259 tkr., er der stillet virksomhedspant på nom. 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver.					
Herudover er der til sikkerhed for bankgæld på 12.538 tkr. pr. 30. juni 2016 stillet virksomhedspant på nominelt 9.300 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør:					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....					22.448 tkr.
Varebeholdninger.....					30.261 tkr.
Driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpstoffer.....					15.862 tkr.
Goodwill, domænenavne, rettigheder mv.					0 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Richard Fynbo, Karlsvej 18, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær gennem Richard Fynbo Holding ApS og de mellemlæggende holdingselskaber; Fynbo Invest, Vrå ApS, Fynbo Medarbejder Holding I ApS og Fynbo Medarbejder Holding II ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter søsterselskabet Fynbo Real Estate A/S og datterselskabet Fynbo Foods GmbH.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

12

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:
Fynbo & Co Invest ApS
Sigenevej 9, 9760 Vrå

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Richard Fynbo Holding ApS, Karlsvej 18, 9800 Hjørring, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.